[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2019

     № 305
О порядке использования средств иных межбюджетных трансфертов
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2022 гг.» в рамках государственной программы «Формирование комфортной городской среды Томской области»
В соответствии с соглашением от 28 марта 2019 года № 135 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на благоустройство общественных территорий», соглашением от 24 мая 2019 года № 210 «О предоставлении в 2019 году бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы «Формирование комфортной городской среды Томской области» (далее – Соглашения), постановлением Администрации Колпашевского района от 23 апреля 2019 года № 406 «О порядке расходования средств субсидии из областного бюджета на поддержку программ формирования современной городской среды в рамках государственной программы «Формирование комфортной городской среды Томской области», в целях благоустройства территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2019 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет выполнение мероприятий по благоустройству территорий общего пользования муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
2. Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования «Колпашевское городское поселение» осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту — ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в соответствии с Соглашениями в сумме 22 542 422 (Двадцать два миллиона пятьсот сорок две тысячи четыреста двадцать два) рубля 11 копеек, в том числе из федерального бюджета 21 756 820 (Двадцать один миллион семьсот пятьдесят шесть тысяч восемьсот двадцать) рублей 81 копейка, из областного бюджета 672 889 (Шестьсот семьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят девять) рублей 19 копеек, из средств местного бюджета 112 712 (сто двенадцать тысяч семьсот двенадцать) рублей 11 копеек.
3. Средства ИМБТ направляются:
1) на благоустройство общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение»:
- благоустройство общественной территории парка «Кедровый» по ул. Парковая, 2/1, г. Колпашево»
- благоустройство общественной территорий «Тротуар по ул. Ленина от пер. Юбилейный до ул. Белинского, г. Колпашево»;
- благоустройство общественной территории «Сквер у Городского Дома Культуры (ул. Кирова, 21, в г. Колпашево);
- благоустройство общественной территории, расположенной по ул. Белинского в г. Колпашево (от ул. Ленина до ул. Комсомольская).
2) на выполнение работ по разработке проектно - сметной документации общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
4. Отделу градостроительства и землеустройства Администрации Колпашевского городского поселения (Мининой Е.А.):
1) в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении муниципальных заказов заключить муниципальные контракты (договора) на реализацию мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего постановления;
2) обеспечить выполнение условий Соглашений, заключенных с Администрацией Колпашевского района, включая сроки и порядок предоставления отчетности;
3) предоставить отчет о выполнении мероприятий, указанных в п.3 настоящего постановления, с предоставлением копий документов, подтверждающих их выполнение, в отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в установленном порядке и в установленные сроки (приложения №№ 1,2,4,5,6 Соглашения)
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.):
1) обеспечить использование средств в соответствии с заключенными договорами (муниципальными контрактами) в срок до 20.12.2019;
2) предоставить отчет об использовании средств ИМБТ в отдел муниципального хозяйства Администрации Колпашевского района в установленном порядке (приложение № 3 Соглашения);
6. Обеспечить возврат остатков средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению, в срок до 23.12.2019.
7. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Чуков
4 17 37